
VITAMIN D3 + K2 3000 i.E. 
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D3. 
Gesundheitlicher Nutzen von Vitamin D3: 
Trägt zur Mineralisation von Knochen und Zähnen bei. 
Trägt zu einer normalen Aufnahme von Kalzium und Phosphor und zu einem normalen Kalziumspiegel im Blut bei. 
Trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei, hat eine Funktion bei der Zellteilung. 
 
Inhalt: 30 Kapseln / Gewicht 14 g, Inhalt: 90 Kapseln / Gewicht 42 g       
 
Nährwertangaben: 

 pro  
Tagesportion 

(1 Kapsel) 

NRV* pro 100 g 

Phosphatidylcholin 10 mg ** 1,1 g 

Vitamin D3 3.000 i.E. *** 75 µg  1500 % 6,9 g 

Vitamin K2 114 µg 150 % 10,5 mg 

    

Energie  15 kj 
3,5 kcal 

 1714 kj 
406 kcal 

Kohlenhydrate  
- davon Zucker  

0,84 g 
0,76 g 

 98 g 
94 g 

Fett  
- davon gesättigte Fettsäuren  

0,01 g 
0,02 g 

 1,7 g 
0,77 g 

Eiweiß  0,01 g  1,0 g 

Salz  0,01 g  1,0 g 

 
* NRV = Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
** noch keine Empfehlung vorhanden 
*** i.E. = Internationale Einheiten 
 
Zutaten: 
Phosphatidylcholin, Vitamin D3 (pflanzlich), Kapselhülle vegan: Hydroxypropylmethylcellulose, Vitamin K2 (MK-7), Reismehl. 
 
Verzehrempfehlung: 
Soweit nicht anders empfohlen nehmen Erwachsene täglich 1 x 1 VITAMIN D3 + K2 Kapsel mit ausreichend Flüssigkeit ein. 
 
Wichtige Hinweise: 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Bitte außerhalb der Reichweite von 
kleinen Kindern aufbewahren und bei Raumtemperatur trocken lagern.  
 
Herstellerinformation:    
Green Offizin -  
Premium Apotheken Qualität 
Postfach 21 04 · 94011 Passau 


